
حسن روحانی در مراسم هفتمین سالگرد رحلت آیت الله هاشمی رفسنجانی:

اقلیت نه رقابت می خواهد نه مشارکت حداکثری
حسن روحانی، رئیس جمهور ایران در دولت های یازدهم و دوازدهم 
در مراسم هفتمین سالگرد رحلت آیت الله هاشمی رفسنجانی گفت: 
این توصیه هاشــمی رفسنجانی به همه یارانش و به همه دوستداران 
انقلاب اســت که هیچ گاه از صحنه سیاســت، پیشرفت کشور و حل 
مشــکلات جامعه پا پس نکشیم و در صحنه باشیم و بمانیم.روحانی 
با بیان اینکه هیچ قدرتی نتوانست هاشمی را خانه نشین کند، اظهار 
داشت: من مطمئنم در هر شرایطی بود؛ هاشمی در صحنه سیاست 
بود، حرف می زد، کنشگر بود، سخن می گفت. هاشمی در برابر خطر 
خارجی ســاکت نمی ماند.رئیس دولت تدبیر و امید با اشاره به تبیین 
مبانی جمهوری اسلامی توسط امام خمینی در نوفل لوشاتو گفت: هر 
جمهوری اسلامی به غیر از آن که امام فرمود، آن جمهوری اسلامی ای 
نیست که مردم در ۱۰ و ۱۱ فروردین به آن رأی دادند. امام به  صراحت 
گفت »میزان رأی ملت اســت.« امــروز هم رهبری معظم انقلاب به 
 صراحت می گوید یک انتخابات پرشور با مشارکت، با رقابت، با سلامت 
و با امنیت. من می فهمم اقلیت حاکم از این سخن رهبری خوشحال 
نیست. این سخن رهبری حرف دل اکثریت قاطع ملت ایران است.او 
با تاکید بر اینکه امروز روز امتحان بزرگ تاریخی برای شورای محترم 
نگهبان است، افزود: امیدوارم در این فرصت باقی مانده کاری کنند مردم 
امیدوار شوند، مردم پای صندوق بیایند. باز می خواهیم کاری بکنیم که 
رقیب اولِ منتخبِ اولِ ملت آرای باطله باشد؟ در ۱۴۰۰ رقیب کسی 

که انتخاب شد، هیچ کس نبود جز آرای باطله.
پنج عملیات علیه برجام

روحانی به پنج عملیات برای از بین بردن برجام اشاره کرد و گفت: 
آخرین آن سفارت عربســتان بود. چرا ناموفق بودند؟ به دلیل اینکه 
دنیا می دانســت ملت پشت سر دولت است. مشــکلات امروز هم با 
یک انتخابات پرشور قابل حل است. البته من می دانم اقلیت حاکم نه 
مشارکت حداکثری می خواهد، نه رقابت می خواهد. انتخابات سردی 
می خواهد که پای صندوق کسی نباشد و همان اقلیت دومرتبه ادامه 

دهد.
ویژگی های شخصیتی هاشمی رفسنجانی

روحانی  در این مراســم به ابعاد شــخصیتی هاشمی رفسنجانی 
پرداخت و گفت: روزهایی بود که هاشــمی تنهای تنها بود و من این 
تنهایی را بیشتر بعد از حادثه هفت تیر در او دیدم و احساس کردم. آن 
روز روزی بود که آن مرد بزرگ و مدیر بی نظیر نظام جمهوری اسلامی 
ایران و یار بزرگ امام، آیت الله دکتر بهشتی، در میان ما دیگر نبود. آن 
روز روزی بود که آیت الله خامنه ای در بستر در بیمارستان بود و هاشمی 
تنهای تنها بود. آن روز که به مجلس آمد و تلاش کرد تا مجلس شورای 
اسلامی تشکیل شود. نه  تنها بعد از هفت تیر سالِ ۶۰، هرجا که یک 
معضلِ بسیار پیچیده بود و معمولا کسی حاضر نبود بار باز کردن آن 

گره را بر دوش گیرد، هاشمی بی منت به صحنه می آمد.
روزهای سخت باید به صحنه آمد

روحانی افزود: هاشــمی به ما می گوید در روز سخت باید به صحنه 
بیاییم و من احســاس می کنم امروزِ کشور یکی از آن روزهای سخت 
است. گاهی فکر می کنم امروز سخت تر از سال ۶۰ است، سخت تر از 
سال ۶۲ است، سخت تر از دهه شصت است. با اینکه آن روزها، روزهایی 
بسیار سخت و ســنگین بود اما جبهه دوست و دشمن کاملا روشن 
بود و این کار را آســان می کرد و امروز ما در شــرایطی قرار گرفته ایم 
که به صحنه آمدن و گره ها را باز کردن به  سادگی امکان پذیر نیست.

وی تصریح کرد: می فهمم اقلیت حاکم از این سخن رهبری خوشحال 
نیست. من می فهمم این سخن رهبری حرف دل اکثریت قاطع ملت 
ایران اســت. من می فهمم همان طور که امام وقتی ســخن می گفت 
مردم احساس می کردند سخن امام آن چیزی است که خواست ملت 
بزرگ ایران است، امروز هم آن چه رهبری می فرماید حرف دل ملت 
ایران است. ملت ایران یک انتخاباتی می خواهد با مشارکت. چطور این 

مشــارکت امکان پذیر است؟ با همان جمله بعدی ایشان؛ مشارکت و 
رقابت؛ با رقابت امکان پذیر است. چگونه رقابت امکان پذیر است؟ آنجایی 
که مردم احساس رقابت کنند، وجدان عمومی مردم احساس رقابت 
کند. آن جایی که مردم احساس سلامت کنند، احساس امنیت کنند، 
ببینند آن چه از آنِ ملت است، در خدمت ملت است و در خدمت یک 

جناح نیست. این را مردم باید احساس کنند، ببینند.
رئیــس جمهور ســابق همچنین ســوالاتی را طرح کــرد که در 
افکارعمومی نیز وجود دارد: صداوســیما از آنِ ملت است. این را مردم 
باید احســاس کنند. نیروهای مسلح به عنوان حافظ ملت و کشور و 
نظام از آنِ همه ملت اند. ما همه به نیروهای مسلح مان افتخار می کنیم. 
نیروهای مسلح ما اختصاص به جمع خاصی یا جناحِ خاصی یا حزب 
خاصی یا گروه خاصی ندارد. مگر می شود بدون استقلال دستگاه های 
اجرایی و ناظر، بدون اســتقلالِ قوه قضائیه، بدون استقلال نیروهای 
مسلح از جناح بندی ها و سیاســی گری ها، انتخابات سالم و امن اجرا 
شود؟ مگر امکان پذیر اســت؟ همه این نهادهای عظیم و بزرگ فوق 
جناح و فراجناح هستند. به گونه ای باید عمل کنند که مردم احساس 
کنند یک انتخاباتی هســت که اگر صلاحیتی تائید می شــود یا رد 
می شود، این تائید و رد باید شفاف، قانون مند و بی طرفانه باشد. همه 
باید احســاس کنند. قاضی در این امر کیست؟ وجدان عمومی مردم. 
اگر وجدان عمومی مردم این قضاوت را کرد که صلاحیت ها بر مبنای 
بی طرفی و قانون مند و به صورت شفاف برای مردم بیان شد و اگر مردم 
احساس کردند بر مبنای قانون ممکن است افرادی رد صلاحیت شوند، 
با کمال میل هر دو را می پذیرند، هم صلاحیت را و هم رد صلاحیت 
را. خدا نکند آن روز پیش بیاید که مردم احساس کنند صلاحیت ها و 
رد صلاحیت ها سلیقه ای، حزبی و جناحی شده است. آن روز، روزِ خطر 

برای نظام و انقلاب ماست.
انقلاب از آن همه ملت ایران است

روحانی افزود: من به شــما عزیزان و همه آن هایی که بعدا ممکن 
است صدای مرا بشنوند بگویم: انقلاب مالِ همه ملت ایران است. نظام 
جمهوری اسلامی ایران مالِ همه ملت ایران است. استقلال، عظمت، 
شکوه و سربلندی ایران آرزوی همه ملت ایران است. ما همه یک ملتیم. 
همه باید در کنار هم باشیم و دست هم را بگیریم. هیچ وقت درِ اتاق 
دفتر هاشمی رفسنجانی این گونه نبود که به روی جناحی باز باشد و 
به روی جناحی بســته. درهای دفتر ایشان به روی همه باز بود. همه 
می رفتند خدمت ایشان، همه حرف می زدند و درد دل می کردند؛ این 
جناح، آن جناح. امروز اگر هاشــمی رفسنجانی در جمع ما بود و این 
شرایط فوق العاده کشور را احساس می کرد چه می کرد؟ من مطمئنم 
هاشمی خانه را اختیار نمی کرد. این را من یقین دارم. من یقین دارم 
که هیچ قدرتی نتوانست هاشمی را خانه نشین کند. من مطمئنم در 
هر شرایطی بود هاشمی در صحنه سیاست بود، حرف می زد، کنشگر 
بود، سخن می گفت. هاشمی در برابر خطر خارجی ساکت نمی ماند. اگر 
سخن رهبر معظم انقلاب نبود در ماجرای غزه، عده ای دامن کشور را 
به شعله های جنگ آلوده کرده بودند. چون که او با قاطعیت آمد رد کرد 
مسئله را که ۷ اکتبر ربطی به ایران ندارد، تصمیم خود فلسطینی ها 
بوده است. این مسئله خیلی مهم است. ممکن است عده ای هم خیلی 
خوشحال نشدند از این حرف و به دنبال حرف دیگری بودند؛ حرفی که 

نادرست بود، ناصحیح بود.
تجربه انتخابات حداقلی

روحانی  درباره انتخابات و مشارکت ها در دوران مختلف گفت:  برای 
اولین بار در سال ۹۸ و ۱۴۰۰ ما انتخابات حداقلی داشتیم. این درد را 
به کجا ببریم؟ در ۹۸ شما که می گفتید دولت حاکم محبوبیت ندارد، 

خوب تائید می کردید آن هایی را که طرفدار دولت بودند. به نظر شما 
که محبوبیت نداشتند، رأی هم نمی آوردند. خیلی هم برای تان خوب 
بود. چرا هرکس در ۹۸ کوچکترین نســبتی، کوچکترین حمایتی از 
دولت کرد او را رد صلاحیت کردید؟ چرا چنین کاری کردید؟ شما که 
گفتید این دولت اصلا محبوبیت ندارد در جامعه کسی آن را قبول ندارد 
خوب همه طرفداران دولت را تائید می کردید و آن ها رأی نمی آوردند و 
حرف شما به کرسی نشانده می شد. چرا ۹۸ کاری کردید که اکثریت 
مردم پای صندوق آرا نیامدند. البته طبق قانون، یک انتخابات زیر ۵۰ 
درصد هم قانونی است. نمی توانیم بگوییم این انتخابات درست نیست، 
به هر حال قانونی است. اما آن انتخاباتی که ملت ما در انقلاب به دنبال 
آن بود، آن انتخاباتی اســت که امام توصیه می کرد، آن انتخاباتی بود 
که می توانســت قدرت ملی را بالا ببرد. آن انتخاباتی بود که مردم را 

آرام می کرد.
تفاوت انتخابات 92 و 96

حســن روحانی تصریح کرد: ما انتخابات ۹۲ و ۹۶ داشتیم. در ۹۲ 
نزدیــک ۷۳ درصد، در ۹۶ بیــش از ۷۳ درصد مردم پای صندوق آرا 
آمدنــد، رأی دادند. چطور شــد که در ۹۲ ما هــر جراحی اقتصادی 
کردیم مردم تحمل کردند؟ ما همان هفته های اول یک جراحی بزرگ 
اقتصادی کردیم؛ آمدیم ارز کالاهای اساسی را که دو نرخی بود )هزار و 
دویست و خورده ای بود و چهار هزار و دویست و خورده ای( تک نرخی 
کردیم. ۱۲۰۰ را برداشــتیم، کردیم چهار هــزار و خورده ای. عده ای 
از اقتصاددان هــا به من می گفتند با این کار یک تورم بزرگ درســت 
می شود. این جراحی انجام گرفت، اصلا مردم متوجه آن نشدند؛ این قدر 
آرام ایــن کار انجام گرفت. یک صدم واحد درصد هم تورم بالا نرفت، 
تورم ســر جای خودش ایســتاد و تورم پایین آمد. روزانه تورم پایین 
آمد. در ســال ۹۳ قیمت بنزین از ۴۰۰ تومان رفت به ۷۰۰ تومان و 
هزار تومان؛ یعنی تقریبا از مجموعا سرجمع از دو برابر هم بیشتر شد. 
دوستان ما در مجلس برای این کارِ ما تورم ۴۰ درصدی را پیش بینی 
می کردند. دوســتان مــا در دولت تورم ۱۲ درصــدی را پیش بینی 
می کردنــد. یک واحد درصد هم تورم ایجاد نشــد. جای تعجب همه 
اقتصاددان ها که چرا؟ چون مردم با حکومت بودند، مردم با دولت بودند. 
مردم در انتخابات شــرکت کرده بودند، مردم دولت را مالِ خودشان 
می دانستند. چرا نتوانستند برجام را از بین ببرند؟ بعد از تیر ۹۴ تا ۲۷ 
دی ۹۴ که برجام اجرایی و عملیاتی شــد ۵ عملیات بزرگ، که الان 
نمی خواهم توضیح دهم که آخرینش سفارت عربستان بود، انجام دادند 
تا برجام را از بین ببرند. چرا ناموفق بودند؟ چرا نتوانســتند؟ به دلیل 
اینکه دنیا می دانست پشت سر دولت، ملت است. روحانی با بیان اینکه 
هنــوز چند روزی وقت داریم گفت: من البته آن امیدواری را که چند 
ماهِ پیش داشــتم، امروز آن امیدواری را ندارم. آنچه در شرایطی دیدم 
که هیئت های نظارت عمل کردند؛ اما هنوز هم ناامید نیستم. امروز روز 
امتحان بزرگ تاریخی برای شورای محترم نگهبان است. تاریخ راجع 
به شورای نگهبان در این روزها و عملکرد آن قضاوت خواهد کرد. من 
امیدوارم در این فرصت باقی مانده کاری کنند مردم امیدوار شوند، مردم 
پای صندوق بیایند. باز می خواهید کاری بکنید که رقیب اولِ منتخبِ 
اولِ ملت آرای باطله باشــد؟ در ۱۴۰۰ رقیب کسی که انتخاب شد، 
هیچ کس نبود جز آرای باطله. رأی اول رأی رئیس جمهور بود، رأی دوم 
آرای باطله خب چرا این کار را کردید؟ چرا حدود ۴ میلیون نفر رفتند 
رأی سفید و باطله به صندوق ریختند چرا این کار را کردید؟ خب یک 
نفر دیگر را تائید می کردید یک انتخابات رقابتی به پا می شد. ببینید 
مقام معظم رهبری سخن بسیار مهمی فرمودند، فرمودند اگر تحول 

می خواهید که کشور نیاز به تحول دارد، در سایه انتخابات است. 

یادداشت

اسرائیل در پیشگاه دادگاه
دکتر سیف الرضا شهابی _ کشــور آفریقای جنوبی که 
در مجموعه کشــورهای عربی و اســلامی نیست در حرکتی 
متهورانه و شجاعانه که نشان از احساس مسئولیت این کشور 
آفریقایــی در روابط بین الملل و اســتقلالش در نظام جهانی 
می باشد از عملکرد جنایتکارانه رژیم صهیونیستی در یکصد روز 
اخیر  که نمودار کامل از جنایت بشــری و نســل کشی است 
به دیوان دادگاه بین المللی لاهه شــکایت کرد و دادخواستی 
۸۴ صفحــه ای را به این دادگاه تحویل داد. این حرکت عدالت 
جویانه آفریقای جنوبی علیه اسرائیل  در تاریخ ۷۵ ساله رژیم 
صهیونیستی  سابقه نداشته به این خاطر  لرزه بر پیکر تل آویو  
وارد شــد  وحشتی سخت حاکمان اسرائیل و حامیانش را فرا 
گرفت بطوریکه برای مقابله با اقدام آفریقای جنوبی ، اسرائیل و 
آمریکا  حرکاتی ترکیبی را شروع کردند تا از یک سو شکایت 
را لوث کنند و از دیگر ســو دولــت آفریقای جنوبی را تخت 
فشــار شدید قرار بدهند تا از پیگیری شکایت منصرف شود و 
همچنین با استفاده از وکلای بین المللی مانع از صدور رای در 
محکومیت اسرائیل شوند. برای جلوگیری از صدور حکم بر علیه 
اسرائیل،  تل آویو  از پرفسور ملکوم شاو که یکی از برجسته ترین 
حقوق دانان بین المللی است همراه با یک تیم مجرب برای دفاع 
انتخــاب کرد. همچنین  طبق معمول دولت آمریکا به کمک 
اسرائیل شتافت بلینکن وزیر خارجه یهودی دولت جنگ افروز 
و دمکرات بایدن علیه اقدام دولت آفریقای جنوبی ســخنرانی 
کرد و دادخواست ۸۴ صفحه ای را تهی از محتوا خواند. همزمان 
رسانه  های وابسته به حکومت  های اسرائیل و آمریکا دست به کار 
شدند ضمن محکوم کردن آفریقای جنوبی حرکتش را نمونه 
یهودی ستیزی قلمداد و تبلیغ می کنند . نتانیاهو که برای نسل 
کشی شتاب دارد دست پیش گذاشــت اظهار داشت:” ما در 
حالی که با نســل کشی مبارزه می کنیم متهم به نسل کشی 
شده ایم ؟ در ادامه اظهاراتش گفت : “ ارتش اسرائیل اخلاقی 
ترین ارتش جهان اســت.” در مقابل وزیر دادگستری آفریقای 
جنوبی در دیوان بین المللی دادگســتری گفت:”  تخریب و 
خشونت از ۷ اکتبر آغاز نشده بلکه دهه ها است که فلسطینی ها 
مورد آزار و اذیت قرار گرفته اند و سال ها است اسرائیل غزه را 
محاصره کرده است.اســراییل حمله بزرگی به غزه انجام داد و 
کنوانســیون جلوگیری از جنایت نسل کشی را نقض کرد.” با 
همه تلاش  های مذبوحانه اسرائیل و آمریکا وکیل ایرلندی در 
جلسه دادگاه اعلام کرد : “  تعداد کودکان یتیم به دلیل نسل 
کشی اسرائیل زیاد است که یک سرواژه ی جدید ساخته شده 
wCNSF ) یعنی کودکان مجروحی که هیچکدام از اعضای 
خانواده اشان زنده نمانده ( “ از نکات جالب در مورد دادگاه فوق 
این که ۱ - شــکایت از طرف کشوری عربی یا اسلامی مطرح 
نشده کشوری شکایت را مطرح کرد که حتی در خاورمیانه هم 
نیست و این نشــان از تنفر جهانی از عملکرد اسرائیل است . 
۲- در این موقعیت بر همه کشورهای دنیا از جمله  کشورهای 
عربی و اســلامی فرض اســت از دادخواست آفریقای جنوبی 
حمایت کنند. ۳- اگر رای دادگاه بر محکومیت اسرائیل صادر 
شود استقلال دادگاه را نشان می دهد و اگر دادگاه محکوم نکند 
چیزی از محکومیت اســرائیل در اذهان عمومی مردم عدالت 
خواه  دنیا مبنی بر جنایت و نسل کشی اسرائیل نخواهد کاست.
تحلیل گر مسائل سیاسی  

یادداشت
لطفا بلوف نزنید

فریدون پهلوان- اقدامات نمایشــی تا گوشت و پوست 
مسئولان کشور در هر رده ای نفوذ و رسوخ کرده است.وعده 
می دهند ،بلوف می زنند ، نمایــش راه می اندازند اما دریغ از 
عمل آخرین نمونه از این نوع رفتار را از ســوی مسئولان و 
مدیران باشگاه فوتبال استقلال تهران دیدیم.چند روزی است 
که در خبرها آمده این باشگاه تفاهمنامه ای را امضا کرده که 
طی آن برای این باشــگاه یک استادیوم اختصاصی ساخته 
می شود. اما اینکه این استادیوم چگونه و چطور و مهم تر آنکه 
کجا ساخته می شود در هاله ای از ابهام قرار دارد. در واقع شو 
رسانه ای سنگینی برپا شده ولی وقتی به داخل اخبار رجوع 

می کنید نکته دندان گیری نصیب تان نمی شود.
 براساس گزارشی که خبرگزاری فارس منتشر کرده باشگاه 
استقلال تفاهم نامه ای را با یک شرکت مالزیایی امضا کرد تا 
بتواند پروژه ســاخت یک مجموعه ورزشی را آغاز کند.علی 
خطیر مدیرعامل باشگاه استقلال علاوه بر اینکه اعلام کرد 
جلســاتی با وزارت ورزش برای تعیین محل ســاخت این 
ورزشگاه برگزار کرده، توضیحاتی را نیز پیرامون نوع قرارداد 
طرفین داد اما به نظر می رسد توضیحات او مورد توجه قرار 
نگرفته و به همین خاطر ابهاماتی به وجود آمده اســت.یکی 
از مهمترین ابهامات بحث تامین منابع مالی برای ســاخت 
این ورزشــگاه است. بر اساس اعلام مدیرعامل استقلال این 
مجموعه که شــامل بخش های مختلف خواهد بود از منابع 
خارجی تامین می شود و هزینه ای در داخل نخواهد داشت. 
قرارداد استقلال و شرکت IBN یک قرارداد B.O.T خواهد 
بود که طبق آن ســازندگان علاوه بــر تامین منابع مالی و 
سرمایه، ساخت پروژه را نیز برعهده می گیرند. پس از افتتاح 
مجموعه مدنظر، سازندگان در مدتی مشخص در درآمدهای 
به دســت آمده از این ورزشــگاه با طرف قرارداد شــریک 
می شوند.در این پروژه که ســاخت آن حدود ۵۰۰ میلیون 
دلار برآورد شده، قرار است سازندگان طی ۱۰ سال در کسب 
درآمدها با باشگاه استقلال شریک باشند. بااینحال مالکیت 
ورزشــگاه کاملا در اختیار باشگاه ایرانی خواهد بود و پس از 
تسویه حساب طرفین، درآمدهای مجموعه به طور کامل در 
اختیار این باشــگاه قرار می گیرد. اما همانطور که گفته شد 
آنقدر این قرارداد یا همان تفاهمنامه پر ابهام و خبرهای مربوط 
به آن سطحی است که حتی سایر مسئولان باشگاه استقلال 
از آن خبر ندارند. در حقیقت به نظر می رسد خبری منتشر 
شده تا مدتی هواداران این باشگاه سرگرم باشند. برای نمونه 
علیرضا خانی، عضو هیئت مدیره باشگاه استقلال در گفت وگو 
با مشرق، درباره انتشار تصویر و صحبت های مدیرعامل باشگاه 
استقلال درباره تفاهم نامه ساخت ورزشگاه اختصاصی برای 
باشــگاه استقلال اظهار داشته است:» بنده به هیچ عنوان از 
این موضوع اطلاع نداشــتم و از طریق فضای مجازی مطلع 
شدم که چنین اتفاقی رخ داده است.«وی افزوده است:» البته 
در جلســه هیئت نظارت که یک ماه پیش برگزار شد یک 
عکس به ما نشــان دادند و پس از آن دیگر هیچ صحبتی در 
این باره مطرح نشد. شاید جلسه هیئت مدیره ای بوده که من 
خبر نداشــتم که اگر بوده و مرا دعوت نکردند این هم جای 

سوال دارد.« 
ادامه در صفحه 5  

همدلی| پس از افشای فساد ۲۲ میلیون دلاری واردات لاستیک در سال ۱۳۹۸، اکنون ابعاد جدیدی از این پرونده 
رونمایی شده است.ماجرا از این قرار است که در سال ۱۳۹۸ شرکت مدیریت تامین زنجیره رضوی از زیرمجموعه های 
آستان قدس رضوی، بنا به مجوزهایی که داشت با یکی از تاجران خشکبار بر سر واردات لاستیک به ارزش ۸۰ میلیون 
دلار به توافق رسید و در این زمینه قراردادی منعقد کرد اما پس از نهایی شدن واردات، مشخص شد که ۲۲ میلیون 
دلار از ارز تخصیصی نه  به صورت کالا و نه به شکل عرضه در سامانه نیما، به بازارهای ایران بازنگشته و سرنوشت آن 
نامعلوم است.»علیرضا پیمان پاک« که اکنون قائم مقامی وزیر جهاد کشاورزی را برعهده دارد، در آن مقطع مدیرعامل 
صفحه 3 شرکت مدیریت تامین زنجیره رضوی شناخته می شد.  شنبه 23 دی 1402 _ اول رجب 1445_ 13 ژانویه 2024

سال هشتم _ شماره 2340 _  8 صفحه _ قيمت  10000 تومان

روزنامه سیاسی 
 اقتصادی ٬ اجتماعی

 و فرهنگی صبح ایران

افزایش ابهام ها در باره پرونده 80 میلیون دلاری واردات لاستیک آستان قدس

کسی بازداشت نشد، مالی هم توقیف نشد

منطقه میان جنگ محدود و گسترده قرار گرفت

بایدن در دام جنگ؟
همدلی| گلناز پناهی:ساعاتی پس از تصویب قطعنامه 
شورای امنیت سازمان ملل که در آن از حوثی ها خواسته 
شــد به حملات خود علیه کشتی های تجاری در دریای 

سرخ پایان دهند، بمباران مناطق استراتژیک یمن آغاز 
شد. این حمله نمی توانســت غافلگیرانه به حساب آید؛ 
چــون یمنی ها با توجه به قطعنامه شــورای امنیت که 

روســیه و چین به آن رأی ممتنــع دادند، خود را برای 
شــروع جنگ تازه به گونه ای که بامداد جمعه)دیروز( رخ 
صفحه2 داد، آماده کرده بودند.  

اسرائیل در پیشگاه 
دادگاه

 دکتر سیف الرضا شهابی
تحلیل گر مسائل سیاسی

لطفا بلوف نزنید

 فریدون پهلوان
حقوقدان

یادداشت ها
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با کاهش مصرف گاز کارخانه ها رخ داد

تولیدسیمان با سوخت مازوت

اسرائیل به دادگاه بین المللی لاهه احضار شد

متهم به نسل کشی 

روزهای پر تلاطم سرخپوشان ادامه دارد

 نه برانکو، اصرار پرسپولیس 
و فشار هواداران

 همدلی به بهانه انتشار گزارشی درباره وضع تحصیلی
 دانش آموزان گزارش می دهد

افت تحصیلی؛ چالش جدید 
دانش آموزان ایرانی
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حسن روحانی در مراسم هفتمین سالگرد رحلت آیت الله هاشمی رفسنجانی:

 اقلیت نه رقابت می خواهد
  نه مشارکت حداکثری

کشور آفریقای جنوبی که در مجموعه کشورهای 
عربی و اســلامی نیســت در حرکتی متهورانه و 
شجاعانه که نشان از احساس مسئولیت این کشور 
آفریقایــی در روابط بین الملل و اســتقلالش در 
نظام جهانی می باشد از عملکرد جنایتکارانه رژیم 
صهیونیستی در یکصد روز اخیر  که نمودار کامل از 
جنایت بشری و نسل کشی است به دیوان دادگاه 
بین المللی لاهه شــکایت کرد و دادخواستی ۸۴ 
صفحه ای را به این دادگاه تحویل داد. این حرکت 
عدالت جویانه آفریقای جنوبی علیه اسرائیل  در 
تاریخ ۷۵ ساله رژیم صهیونیستی  سابقه نداشته به 

این خاطر  لرزه بر پیکر تل آویو  وارد شد...

اقدامات نمایشی تا گوشت و پوست مسئولان 
کشور در هر رده ای نفوذ و رسوخ کرده است.وعده 
می دهند ،بلوف می زنند ، نمایش راه می اندازند اما 
دریــغ از عمل آخرین نمونه از این نوع رفتار را از 
سوی مسئولان و مدیران باشگاه فوتبال استقلال 
تهران دیدیم.چند روزی است که در خبرها آمده 
این باشگاه تفاهمنامه ای را امضا کرده که طی آن 
برای این باشگاه یک استادیوم اختصاصی ساخته 
می شود. اما اینکه این استادیوم چگونه و چطور و 
مهم تر آنکه کجا ساخته می شود در هاله ای از ابهام 
قرار دارد. در واقع شو رسانه ای سنگینی برپا شده 
ولی وقتی بــه داخل اخبار رجوع می کنید نکته 

دندان گیری نصیب تان نمی شود. 2


